
 

  

次回予告  

 

 第33回例会 2021.5.24（＃2307）  

 

  オンライン例会 
 

 

 

  

会長報告 

1） 皆様お変わりなくお過ごしでしょうか？ 新型コロナウィルスまん延が一日も早く収束して、例会場にてお元気な 

お顔を拝見したいです。  

本日はオンライン例会です。地区ローターアクト代表の鈴木宏美様がﾛｰﾀｰｱｸﾄの現状・活動をお話しくださいます。 

2） 緊急事態宣言下では、オンライン例会となりますが、何かご希望やニュースなどございましたら、お知らせください。 

本日の週報に、藤田会員のかわいいお子様を紹介しました。 当クラブとしても会員のお子様のご紹介は初めてです 

 

幹事報告 

1） 緊急事態宣言となり、しかも今月末までの延長となりました。 しばらくはオンライン例会ですが、宜しくお願い致しま

す 

2） なかなかお会いできず、コミュニケーションがとりづらいですが、何かあればご一報ください。  

また、次年度の準備も宜しくお願い致します。 

5 月 17 日の Zoom 例会に参加する 場合 

https://us02web.zoom.us/j/8370195127?pwd=MUdnZTlnWjl2WVoyVmF2RWJ0VmdxUT09  

ミーティング ID: 837 019 5127  

パスコード: 4mShHJ  

 

  本日の例会プログラム 

第 31例会 2021.5.17（＃2306） オンライン 

 

卓話「イニシエーションスピーチ」 

 
   守屋 幸作会員（7月 1日入会） 

 

 
 

 

 

 

vol.53 no.31 

 

2021.5.17 

 

ROTARY   OPENS 

OPPORTUNITIES 
ロータリーは機会の扉を開く 

 

東京麹町ロータリークラブ    

 前回の報告 

第 30例会 2021.5.10（＃2305） オンライン 

 

卓話「ローターアクトの活動」 

 
   地区ローターアクト代表 鈴木 宏美様 

  

 

 
 

 

 
 

  2020〜21 年度年度 

国際ﾛｰﾀﾘｰ会長  Holger  Knaack 

緊急事態宣言下では、Zoomによるオンライン例

会となります。 ご案内はその都度お出し致しま

すので、ご参加下さい。 
 

https://us02web.zoom.us/j/8370195127?pwd=MUdnZTlnWjl2WVoyVmF2RWJ0VmdxUT09


 
 

  
 

 

 

 

 

ローターアクトの現状と活動 
地区ローターアクト代表 鈴木 宏美様（5/10 卓話） 
 

■ローターアクトとは？ 

ローターアクトとは、18 歳以上のすべての若い成人が所属することがで

きる、ロータリーの青少年奉仕プログラムの 1 つとして活動を行なっている

団体です。（*1） 

ローターアクトの目的は、社会奉仕と国際奉仕の実践。そして活動を通

じて地域社会における将来の指導者を育成することを目標に活動を行って

います。またロータリー会員が刺激され活力を得られるようなローターアク

トでなければならないとされています。 

現在のローターアクト会員数は世界全体では、184 の国・地域で約 1 万クラブ 25 万人、日本においては 34

地区、約 300クラブ 2,500人の会員が活動しております。当地区は在京 12クラブ、沖縄 2クラブ、計 14クラブ

約 150名で活動をしております。 

■コロナ禍での活動 

 オンライン会議システム Zoomを使用し、他地区や地域団体より卓話をいただいております。また時折、屋外

での活動（献血や清掃活動）などを開催しております。 

※献血バトンチャレンジ※ 

全国 30地区の賛同をいただき 2021年 1月〜6月まで全国のローターアクターが協力し献血に行き、呼びか

けを行なっています。 

https://vt.tiktok.com/ZSJ8a8hMd/ 

■当地区ローターアクトの活動 

Instagram と Facebookにて日々の活動を掲載しております。イイネ！やフォローをお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

Instagram               Facebook 

 

■ご案内 

2021年 5月 29日（土） 

国際ロータリー第 2580地区ローターアクト 第 52回の年次大会 

今年度は、オンラインでの開催となります。 

地区内のローターアクターが一同に集まり 1年間の活動の成果を発表する場です。 

5/21までご登録を承っております。ぜひご参加ください。お待ちしています。 

 

*1 2019年 10月の RI理事会にてローターアクトは青

少年奉仕プログラムから削除をされました。 
 

東京麹町ロータリークラブ 
 設   立 1968 年 6 月 17 日 〒102-0093 

 例 会 日 月曜日 12：30 千代田区平河町 1-3-8 

 例 会 場 ホテル･ニューオータニ       平河町プラザ 204 号 

  TEL:03-3263-9220       

 会   長 須藤  仁 FAX:03-3263-9122 

 幹   事 齊藤栄太郎 e-mail office@koujimachi-rc.jp 

 会報委員長 飯嶋 一晃 URL：www.koujimachi-rc.jp 

KOJIMACHI WEEKLY   THE ROTARY CLUB OF TOKYO KOJIMACHI 

https://vt.tiktok.com/ZSJ8a8hMd/
https://vt.tiktok.com/ZSJ8a8hMd/
https://vt.tiktok.com/ZSJ8a8hMd/

